СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,

Республика Башкортостан, 453833

Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан  от 02.12.2020 № 38 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 27.04.2021 №91, от 29.06.2021 №107, от 28.10.2021 №145, от 25.05.2022 №249, от 29.06.2022 №271, от 18.05.2023 №397, от 27.07.2023 № 420)
В соответствии с главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов пользователей земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, на основании Протокола комиссии по использованию земель и природных ресурсов, экологии, чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан пятого созыва, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1.
Внести в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 02.12.2020 №38 следующие изменения:

1.1. Изменить часть территориальной зоны Ж2 (для застройки жилыми малоэтажными домами 1-3 этажа коттеджного типа с площадью участка от 6 до 15 соток) на Ж3 (- для застройки жилыми средне этажными домами 3-5 этажей) ул. Достоевского, д.4;

1.2. Изменить часть территориальной зоны Ж2 (для застройки жилыми малоэтажными домами 1-3 этажа коттеджного типа с площадью участка от 6 до 15соток) на П2 (для промышленных предприятий IV – V класса опасности) ул. Кленовая земельный участок с кадастровым номером 02:61:010701:1074;

1.3. Изменить часть территориальной зоны ОД3 (для общественной, деловой и коммерческой застройки локального уровня) на КП (для различных видов производственной и коммерческой деятельности) ул. Кутузова, д.3к.
г. Сибай

___ ноября 2023 года

№ _____

2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разметить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

	Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан
	В.Н. Косарев